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Slovo šéfredaktora KVOSlovo šéfredaktora KVOSlovo šéfredaktora KVOSlovo šéfredaktora KVOČČČČLÍKULÍKULÍKULÍKU    
A je tady druhé letošní číslo Kvočlíku, které (jak 
už se stalo tradicí) začíná úvodním slovem šéf-
redaktora časopisu. Poté, co jsme v říjnu roku 
2011 oslavili 15. narozeniny našeho oddílového 
občasníku a zavzpomínali na jeho skromné 
začátky, přišel opět čas hledět více do budou-
cnosti. Snahou redakce je totiž neustále časopis 
zlepšovat a poskytovat svým čtenářům co nej-
více užitečných i zajímavých informací. Stejným způsobem bychom rádi 
rozvíjeli také internetové stránky Kvočlíku, které se pomalu ale jistě 
začínají stávat i jakýmsi webovým archivem „sedmácké kultury“ (viz např. 
návrat Našláplotiky). No a vzhledem k tomu, že patřím k těm, kteří nemají 
rádi dlouhé proslovy, končím tímto své krátké úvodní slovo a přeji Vám 
hezkou zábavu při čtení následujících řádek. 

Zdeněk Prošek – Lišák 
Šéfredaktor Kvočlíku 

 

Noční výsadek „VĚRNI ZŮSTANEME“ 
V noci z 22. na 23. 10. 2011 proběhl na Táborsku noční výsadek s názvem 
„Věrni zůstaneme!“.  Tématem byla partyzánská válka vojáků vyslaných 
exilovou vládou z Velké Británie do Protektorátu Čechy a Morava během 
2. světové války. Pořadatelem byl 6. oddíl ŠIROKKO v čele s bratrem 
Váškou (který je zároveň současný vůdce Šestky). Výsadek vyšel z tradic 
Krkošmycku a byl doveden k dokonalosti. Svůj díl na tom má i Minister-
stvo obrany ČR, které výrazně přispělo finanční dotací. 

Zúčastnit se mohl kdokoliv z Junáka 
i z veřejnosti. Nakonec se v 19:00 na 
Lužnické plovárně sešlo asi 50 závod-
níků. Ze Sedmičky se zúčastnili: Ro-
naldo, Lišák, Rak, Peťa, Vašek, Myšák. 
Nad městem kroužilo bez přestání 
letadlo jako vystřižené z propagač-
ního letáku. 

 



 
Náš výsadkový letoun představoval autobus bratra Stehna st., ze kterého 
jsme po týmech „seskakovali“ na místa určení. Postupně jsme procházeli 
mezi stanovišti, kde nám různí členové odboje zadávali úkoly, kterými 
jsme pomáhali v boji proti nacistům. Nezbytná byla práce s mapou, 
orientace v terénu za tmy (byla jasná noc, takže šlo s výhodou využít 
hvězd), fyzická kondice, odvaha (např. při přiblížení se k noční ohradě 
s plemenným býkem nebo proplížení se kolem nacistické hlídky 
a odebrání vzorku zeminy od železničního mostu), bystrost (bez ní 
bychom nedokázali opravit vysílačku ukrytou v kostele Svaté Magdaleny 
a odvysílat do Londýna zašifrovanou zprávu). Vyvrcholením bylo vytvoření 
scénáře a spáchání atentátu na zastupujícího říšského protektora 
Reinharda Heydricha. 

Akce byla připravena vskutku 
ve velkém. Cestou jsme 
potkávali hlídky SS v obrněných 
vozidlech, které nás legitimo-
valy a v případě jakéhokoli 
podezření zatýkaly. V průběhu 
jsme dostávali i občerstvení 
a na závěr dokonce teplé jídlo. 
Celkem jsme se nachodili cca 
30 – 40 km různým terénem, 
přes lesy, pole, louky i vesnice. 
Nakonec proběhlo vyhlášení 
vítězů, a tak připadlo prvenství 

reprezentantovi našeho oddílu – Rakovi (který byl v jednom týmu 
s Otázkou). Tím jsme smazali drobný hříšek týmu Vaška a Myšáka, kteří 
nedokázali uhlídat třetího člena své skupiny. Ten se před nepřítelem 
ukrýval tak dokonale, že už ho pak nenašli ani naši kluci. 

Na obrázku je vidět vybavení výsadkáře (protektorátní peníze, 
potravinové lístky, mapa, průkaz totožnosti, cyankáli, pytlík pro odebrání 
vzorků zeminy, roznětka + granát, fotografie cílů). 

Další informace a fotografie můžete získat na stránkách akce: 
http://vysadek.junakhttp://vysadek.junakhttp://vysadek.junakhttp://vysadek.junak----tabor.cz/tabor.cz/tabor.cz/tabor.cz/. Podrobnější pojednání o průběhu 
výsadku můžete nalézt rovněž na www.kvoclik.wz.cz/clankywww.kvoclik.wz.cz/clankywww.kvoclik.wz.cz/clankywww.kvoclik.wz.cz/clanky. 

  -Rak- 



V nedávné době nás zastihly dvě špatné zprávy – k věčnému táboráku 
totiž odešli dva velmi významní muži:  

Juraj Juraj Juraj Juraj VanVanVanVanččččata ata ata ata ––––    první vedoucí Sedmiprvní vedoucí Sedmiprvní vedoucí Sedmiprvní vedoucí Sedmiččččkykykyky 
Dne 7. listopadu 2011 zemřel bratr Jiří Vančata – Juraj. Pro 7. oddíl 
KARIBU byla tato zpráva obzvlášť smutná, neboť bratr Juraj byl spoluzak-
ladatelem a prvním vedoucím Sedmičky. K poslednímu rozloučení s touto 
bezpochyby významnou osobností táborského skautingu došlo v sobotu 
12. listopadu 2011 v děkanském kostele Proměnění 
Páně na Žižkově náměstí a poté byly ostatky 
převezeny na Nový hřbitov a uloženy do rodinného 
hrobu. Pohřbu se pochopitelně účastnili i členové 
našeho oddílu, a to v krojích jako součást čestné 
stráže. Pokud byste si chtěli připomenout, čím vším 
bratr Juraj přispěl k rozvoji táborského Junáka, 
navštivte stránky www.kvoclik.wz.czwww.kvoclik.wz.czwww.kvoclik.wz.czwww.kvoclik.wz.cz.  

Václav Havel Václav Havel Václav Havel Václav Havel ––––    prezident, dramatik a skautprezident, dramatik a skautprezident, dramatik a skautprezident, dramatik a skaut    
V neděli 18. prosince 2011 zemřel na své chalupě na Hrádečku ve věku 75 
let bývalý prezident ČSSR, ČSFR a posléze ČR Václav Havel. S jeho 
odchodem ztratil český národ velmi významnou osobnost svých novo-
dobých dějin, která inspirovala a určitě i v budoucnu bude inspirovat 
celou řadu z nás v našem každodenním životě. 

Není bez zajímavosti, že Václav Havel byl v letech 
1947 – 1949 členem Junáka (konkrétně oddílu 
vodních skautů a byl znám pod přezdívkou 
„Chrobák“). Zde je pak poselství, které Václav 
Havel zanechal českým skautům: „Rád vzpomí-
nám na dobu, kdy jsem se svým skautským 
oddílem také sjížděl řeky a prožíval podobná 
dobrodružství jako vy. Vím, co všechno pro vás 

skauting znamená, a raduji se z toho, že jeho myšlenky jsou stále aktuální 
a oslovují mladé lidi. Skrze pestrý program, který skauting nabízí, 
získáváte dobré návyky pro život ve společnosti a svou další činností jí 
prokazujete nezištnou službu. Naše země takové občany potřebuje.“  

 -Lišák- 



 
 
V sobotu 26. listopadu 2011 se ve skautském domě na Budějovické (tzv. 
SIC) uskutečnil další ročník tradiční akce Psáč a Pějec. Soutěžit bylo opět 
možné ve 3 kategoriích – literární, hudební a výtvarné/fotografické. 
Účastnili se zástupci bohužel jen tří táborských oddílů – děvčata ze 
3. oddílu HAYAMA, 6. oddílu LYRA a chlapci z našeho 7. oddílu KARIBU. 
Nebýt hudebního výstupu Šneka (který zahrál na akordeon s kytarovým 
doprovodem Peti, neúčastnil by se z našeho oddílu nikdo. O ceny se proto 
dělila děvčata z LYRY a HAYAMY (duo Peťa a Šnek bylo oceněno ve zvláštní 
kategorii, kvůli „starému kytaristovi“).  

Na závěr byla připravena hra na 
motivy televizní soutěže „5 proti 
5“ s velice precizním zpracová-
ním od Prófy. Nezbývá než dodat, 
že letošní ročník byl opět velice 
vydařený. Škoda jen velmi malé 
účasti našich kluků. 

-Peťa- 
 

První etapa výstavby nové klubovny ukončena! 
S koncem roku 2011 skončila i první etapa výstavby nové klubovny na 
Vykopávkách. V současné době najdete na pozemku, kde ještě před rokem 
stála desítky let stará dřevěná bouda, úplně nový objekt, který sice není 
dokončen, nicméně už teď přináší radost do našich junáckých srdcí. 

Shrneme-li uplynulé měsíce, mů-
žeme konstatovat, že se nám poda-
řilo postavit hrubou stavbu klubov-
ny s krovem a střechou, čímž jsme 
splnili plán stanovený pro první 
etapu. Všem, kteří se na realizaci 
stavby podíleli, patří obrovský dík. 
Navíc jsme sami sobě dokázali, že 
jsme schopni dotáhnout projekt 
klubovny až od zdárného konce, o čemž někteří z nás v minulosti 
pochybovali. Více informací o stavbě klubovny se dočtete na stránkách 
www.kvoclik.wz.czwww.kvoclik.wz.czwww.kvoclik.wz.czwww.kvoclik.wz.cz. 

-Lišák- 



 
 
V sobotu 17. prosince se konala vánoční schůzka Sedmičky neboli 
„vánočka“, která byla pojata poněkud neobvykle – vzhledem k tomu, že 
delší dobu neproběhla větší oddílová akce, rozhodlo se vedení oddílu 
uspořádat vánočku jako celodenní schůzku. Setkali jsme se v 9:00 
u Benešovy vily, odkud jsme se vydali na Vykopávky, kde jsme si zahráli 
hru, při níž jsme měli za úkol 
chronologicky sestavit fotografie 
ze stavby klubovny. Po následné 
prohlídce staveniště na Vyko-
pávkách jsme se rozdělili na dvě 
skupiny, které měly podél řeky 
pronásledovat a po nalezení od-
stranit náčelníka kmene Zulu, 
který se svými lidmi ohrožoval 
výstavbu naší nové klubovny. 
Skauti se vydali po stopách na 
levém břehu Lužnice a vlčata zase na pravém břehu. Nakonec byl náčelník 
dostižen a zneškodněn u železničního mostu. Na tomto místě se také opět 
spojily skupiny z obou břehů a společně vyrazily do skautského domu na 
Budějovické, kde pokračoval program schůzky. 

V teple a pohodlí v největší ze zdejších kluboven rozdal Ronaldo 
certifikáty pro největší pracanty, kteří se podíleli na stavbě klubovny a pak 
jsme si dali kapra s bramborovým salátem a pustili si několik filmů od 
Šneka a jeho kamarádů a také od Myšáka. Zavítal mezi nás i Pavel Eybert, 
který nám všem přinesl čokoládu a setrval s námi u stolu během jídla.  

Jakmile se začalo šeřit, vydali jsme 
se do města, kde nám družiny pod 
pouličním osvětlením na Tržním 
náměstí předvedly tradiční vánoč-
ní scénky. Samotné finále vánoční 
schůzky – tj. předání dárků – 
následovalo hned poté a došlo 
k němu přímo pod velkým strom-
kem na táborském Žižkově ná-
městí.   

-Lišák- 



NA NOVÝ ROK SHONA NOVÝ ROK SHONA NOVÝ ROK SHONA NOVÝ ROK SHOŘŘŘŘELA ROZHLEDNA HÝLAELA ROZHLEDNA HÝLAELA ROZHLEDNA HÝLAELA ROZHLEDNA HÝLAČČČČKAKAKAKA    
Před půl šestou ráno 1. ledna 2012 dostali táborští hasiči informaci 
o požáru rozhledny Hýlačka na Větrovech. Ve chvíli, kdy výjezdová vozidla 
Hasičského záchranného sboru dorazila na místo, byla již celodřevěná 
rozhledna v plamenech a nebylo možné ji zachránit. Táborsko tak během 
chvilky přišlo o jednu ze svých nejvýznamnějších památek…  

Hýlačka (neboli tzv. rozhledna svobody) byla 
postavena v roce 1920 Klubem českých 
turistů ve tvaru husitské hlásky. Byla vysoká 
pouhých 18 metrů, neboť vrch, na němž 
stála, byl původně holý. Za první dva roky 
jejího provozu ji navštívilo neuvěřitelných 
7 000 lidí! Během druhé světové války byla 
rozhledna přestavěna na leteckou pozo-
rovatelnu (do původního stavu byla 
navrácena až v roce 1946). Po roce 1948 se 
často měnili majitelé rozhledny, což se 
podepsalo na jejím stavu, protože nikdo 
z krátkodobých vlastníků do ní nechtěl 
investovat. Do rukou Klubu českých turistů 
se Hýlačka vrátila až v roce 1990. V roce 
1995 Ministerstvo kultury posoudilo roz-
hlednu jako historicky významný objekt a prohlásilo ji za kulturní 
památku. Na podzim roku 2004 byla Hýlačka částečně zrekonstruována 
a díky úpravě okolních dřevin v roce 2006 se zlepšil i výhled z rozhledny.  

Na zničení rozhledny požárem okamžitě zareagoval Klub českých turistů 
vyhlášením veřejné sbírky dne 12. ledna 2012. Pokud byste chtěli přispět 
na obnovu Hýlačky, můžete tak učinit převodem na bankovní účet 
249362410/0300 vedený u ČSOB Tábor nebo prostřednictvím pokladniček 
rozmístěných po Táboře (Infocentrum Města Tábora na Žižkově náměstí, 
Restaurace Střelnice, realitní kancelář CENTURY 21 Bonus Tábor v ulici 9. 
května č. p. 1576, Prodejna potravin v Táboře u nádraží – Husovo náměstí 
č. p. 2870, Cukrárna Dolce Vita v obchodním domě Dvořák a redakce 
Táborského deníku – ulice 9. května č. p. 620).   

Více informací naleznete na internetových stránkách www.www.www.www.kctkctkctkct----tabor. cztabor. cztabor. cztabor. cz. 
a www.kvoclik.wz.czwww.kvoclik.wz.czwww.kvoclik.wz.czwww.kvoclik.wz.cz.  

-Lišák- 
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redaktoři: Jan Kolesnáč - Myšák, Matěj Pacovský - Ronaldo, Petr Hajduch - Peťa, 
Petr Hudeček - Profesor, Pavel Kratochvíl - Rak, kontakt:kvoclik@seznam.cz. 


